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Vyprávěj 

 
 
 
Česká televize představila nový retro seriál Vyprávěj. Od 31.8.2009 do 22.2.2010 mohli diváci zhlédnout první cyklus mapující období  
let 1964 – 1973. Celkem budou představeny 4 vypravěčsky uzavřené cykly, každý v období přibližně deseti let.  
Seriál producenta a autora konceptu Filipa Bobiňského, scénáristy Rudolfa Merknera a režiséra Bisera Arichteva vrací diváky do dob nedávno 
minulých a na osudu rodiny Dvořákových rozplétá mozaiku lidských osudů a vztahů tří generací. Seriál je koncipován jako zpětné vzpomínání 
Honzy, syna Karla a Evy Dvořákových (Roman Vojtek, Andrea Kerestešová). Dalšími členy rodiny jsou babička Jana (Veronika 
Freimanová), dědeček Josef (Svatopluk Skopal), prababi Běta (Nina Divíšková) a Karlova sestra Zuzka (Andrea Nováková později Hana 
Vagnerová).  
 
Prvních 26 dílů průměrně zhlédl 1 milion 327 tisíc dospělých diváků (tj. 15,1% při podílu na publiku 32,47%) a 43 tisíc dětí ve věku 4-14 
let (tj. 4,2% při podílu na publiku 18,66%).  
 
Největší sledovanost získal 18. díl s názvem Bonboniéra, který viděl 1 milion 509 tisíc dospělých diváků (tj. 17,2% při podílu na publiku 
38,25%). U dětských diváků zvítězil poslední díl Rozhodnutí, když jej zhlédlo 67 tisíc dětí ve věku 4-14 let (6,6% při podílu na publiku 28,57%).  
 
Seriál Vyprávěj více zaujal ženy než muže, i když rozdíl nebyl až tak markantní. Průměrně si seriál nenechalo ujít 798 tisíc žen (tj. 17,7% při 
podílu na publiku 34,92%) a 529 tisíc mužů (tj. 12,4% při podílu na publiku 29,35%).  
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Podrobné údaje o sledovanosti premiérové řady v základních cílových skupinách představuje následující tabulka:  

VYPRÁVĚJ – divácká odezva v základních cílových skupinách 
ČT1 20:00 hod., Po 31.8.2009 – 22.2.2010   

pořadí epizoda kanál datum začátek 
délka 
(min) 

15+ M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(ooo) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(ooo) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(ooo) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(ooo) 

Share            
(%) 

1 Od začátku ČT1 31.08.2009 20:04:40 52:05 14,8 1294 34,66 11,4 486 30,25 17,9 808 38,00 3,6 37 23,60 

2 Je to ten pravý? ČT1 07.09.2009 20:02:10 51:32 15,0 1316 34,63 12,9 549 32,10 17,0 768 36,70 3,5 36 17,32 

3 Svatba ČT1 14.09.2009 20:01:24 51:59 15,5 1363 34,28 12,7 540 30,61 18,3 823 37,20 3,7 39 15,50 

4 1. máj ČT1 21.09.2009 20:00:56 51:41 14,4 1262 32,66 12,1 514 29,29 16,6 748 35,47 3,7 38 16,61 

5 Mikuláš chodí v létě ČT1 28.09.2009 20:01:53 51:44 14,4 1260 29,92 12,9 547 28,65 15,8 713 30,97 3,2 33 13,03 

6 Embéčko! ČT1 05.10.2009 20:03:00 51:49 13,9 1221 29,37 11,6 492 27,07 16,2 729 31,16 4,2 44 18,71 

7 21. srpen ČT1 12.10.2009 20:02:14 52:10 15,4 1354 32,75 13,7 584 32,65 17,1 770 32,83 4,6 48 22,56 

8 Velká očekávání ČT1 19.10.2009 20:02:09 51:55 13,5 1184 28,69 11,2 477 26,39 15,7 707 30,48 4,0 42 18,12 

9 Ode mě to nemáte! ČT1 26.10.2009 20:02:33 51:56 13,7 1197 29,39 11,2 475 25,86 16,0 722 32,29 4,3 44 18,97 

10 Promoce ČT1 02.11.2009 20:00:29 51:35 14,1 1235 29,82 11,8 504 27,95 16,2 731 31,26 3,4 35 14,07 

11 Ctitel ČT1 09.11.2009 20:03:16 51:41 13,5 1180 28,73 10,8 460 26,34 16,0 720 30,51 3,6 37 15,42 

12 Vojna ČT1 16.11.2009 20:03:14 52:11 14,1 1235 31,66 12,2 519 30,57 15,9 716 32,50 3,6 38 16,31 

13 Život na inzerát ČT1 23.11.2009 20:01:38 52:01 14,3 1249 29,56 11,7 497 27,18 16,7 752 31,38 5,3 55 18,36 

14 Velikonoce ČT1 30.11.2009 20:03:26 51:58 13,8 1208 28,94 11,8 502 27,16 15,7 706 30,36 2,8 29 11,29 

15 Můj velký den ČT1 07.12.2009 20:00:55 51:46 13,9 1216 29,42 11,8 504 28,30 15,8 712 30,27 3,7 38 13,65 

16 Vánoce ČT1 14.12.2009 20:02:00 51:31 13,9 1218 28,87 11,6 494 26,81 16,0 723 30,46 5,3 56 17,77 

17 Silvestr ČT1 21.12.2009 20:04:15 52:02 17,0 1488 38,81 13,5 575 33,94 20,2 913 42,67 5,3 55 27,48 

18 Bonboniéra ČT1 28.12.2009 20:02:53 51:59 17,2 1509 38,25 13,6 581 32,57 20,6 928 42,94 3,2 33 13,53 

19 3 : 2! ČT1 04.01.2010 20:02:31 52:03 15,8 1394 31,96 13,0 561 28,43 18,4 833 34,87 4,2 43 18,58 

20 Překvapení ČT1 11.01.2010 20:02:26 52:04 15,9 1408 34,78 13,0 560 31,54 18,7 848 37,32 4,3 44 23,43 

21 MDŽ ČT1 18.01.2010 20:01:44 52:12 16,3 1445 35,52 12,5 540 30,59 19,9 905 39,30 4,4 45 20,37 

22 Apríl ČT1 25.01.2010 20:01:55 51:55 16,4 1450 35,70 13,4 577 31,72 19,2 873 38,94 5,7 59 25,25 

23 Ples ČT1 01.02.2010 20:01:05 51:46 16,0 1418 34,74 12,4 532 30,10 19,5 886 38,29 4,4 45 22,77 

24 Klíč ke štěstí ČT1 08.02.2010 20:02:49 51:49 17,1 1517 35,35 13,1 565 30,23 21,0 952 39,30 4,4 45 22,55 

25 Vím, co dělám ČT1 15.02.2010 20:02:42 51:45 15,8 1402 32,14 12,3 530 27,14 19,2 872 36,20 3,8 39 20,21 

26 Rozhodnutí ČT1 22.02.2010 20:03:15 51:54 16,7 1480 34,75 13,5 580 30,71 19,8 900 37,98 6,6 67 28,57 

průměr 15,1 1327 32,47 12,4 529 29,35 17,7 798 34,92 4,2 43 18,66 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating ooo = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
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Sledovanost nového seriálu se zvyšovala s věkem. Nejvíce ho vyhledávali diváci ve věku 65+ a to 25,7% při podílu na publiku 37,84%. 
Druhý nejvyšší podíl na publiku patří divákům ve věku 35-44 let. 

VYPRÁVĚJ  
ČT1 20:00 hod., Po 31.8.2009 - 22.2.2010 

Věk 

15+ 15-24  25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Průměr 15,1 1327 32,47 5,0 67 23,02 10,5 180 31,30 14,8 214 34,09 16,4 225 31,35 17,8 256 29,80 25,7 386 37,84 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating ooo = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
 

 

Podle dosaženého vzdělání byl seriál Vyprávěj oblíben nejvíce středoškoláky, kteří ho sledovali v 18,1% při podílu na publiku 37,67%. 
Z hlediska podílu na publiku ale středoškoláky předstihli vysokoškoláci (38,84%). 

VYPRÁVĚJ  
ČT1 20:00 hod., Po 31.8.2009 - 22.2.2010 

Vzdělání 

15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Průměr 15,1 1327 32,47 10,9 181 26,30 14,6 456 28,86 18,1 536 37,67 14,8 154 38,84 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating ooo = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
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V boji o sledovanost podle velikosti místa bydliště nevzešel jasný vítěz. Zájem o seriál byl vyrovnaný. Přesto největšího úspěchu dosáhl 
v obcích o velikosti 1000 – 4999 obyvatel (16,2% při podílu na publiku 34,79%), naopak nejméně ho sledovali diváci ve městech o velikosti 
20000-99999 obyvatel (14,0% při podílu na publiku 29,41%). 

VYPRÁVĚJ  
ČT1 20:00 hod., Po 31.8.2009 - 22.2.2010 

Velikost 
místa 

bydliště 

15+ VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-99999 VMB nad 100000 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Průměr 15,1 1327 32,47 16,0 238 33,88 16,2 287 34,79 14,2 232 30,25 14,0 281 29,41 15,3 288 34,52 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating ooo = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 

 

V porovnání regionů oslovil seriál diváky nejvíce v Olomouckém kraji, který jednoznačně zvítězil s 19,6% při podílu na publiku 41,43%. 
Dále byl seriál oblíben v kraji Královéhradeckém, kde ho sledovalo 17,4% diváků při podílu na publiku 37,88%. Nejmenší přízeň naopak získal 
v kraji Karlovarském (sledovanost 10,6% při podílu na publiku 21,78%). 

VYPRÁVĚJ 
ČT1 20:00 hod., Po 31.8.2009 – 22.2.2010   

Kraj 

15+ Praha  Středočeský  Jihočeský  Plzeňský  Karlovarský  Ústecký  Liberecký  

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Průměr 15,1 1327 32,47 13,7 144 31,33 15,6 157 31,49 16,7 88 35,21 14,9 72 30,35 10,6 27 21,78 13,3 92 26,32 16,1 60 34,52 

Kraj 

15+ Královéhradecký Pardubický  Vysočina  Jihomoravský  Olomoucký. Zlínský  Moravskoslezský 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(ooo) 

Share      
(%) 

Průměr 15,1 1327 32,47 17,4 83 37,88 16,1 71 37,26 14,4 61 31,33 13,6 132 31,31 19,6 106 41,43 13,8 69 33,09 15,7 167 32,76 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating ooo = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny  
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
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VYPRÁVĚJ 
ČT1 20:00 hod., Po 31.8.2009 – 22.2.2010   

SPOKOJENOST  15+ M15+ Ž15+ 

  Epizoda Datum Začátek Délka Koeficient Koeficient Koeficient 

1 Od začátku 31.08.2009 20:04:40 52:05 6,4 5,3 7,1 

2 Je to ten pravý? 07.09.2009 20:02:10 51:32 7,4 6,9 7,7 

3 Svatba 14.09.2009 20:01:24 51:59 7,4 7,2 7,5 

4 1. máj 21.09.2009 20:00:56 51:41 7,5 7,0 7,8 

5 Mikuláš chodí v létě 28.09.2009 20:01:53 51:44 7,4 5,7 8,5 

6 Embéčko! 05.10.2009 20:03:00 51:49 7,6 6,8 8,2 

7 21. srpen 12.10.2009 20:02:14 52:10 7,9 7,1 8,4 

8 Velká očekávání 19.10.2009 20:02:09 51:55 7,7 7,0 8,2 

9 Ode mě to nemáte! 26.10.2009 20:02:33 51:56 8,2 0,0 0,0 

10 Promoce 02.11.2009 20:00:29 51:35 8,1 0,0 0,0 

11 Ctitel 09.11.2009 20:03:16 51:41 7,6 7,1 8,6 

12 Vojna 16.11.2009 20:03:14 52:11 7,3 7,5 8,2 

13 Život na inzerát 23.11.2009 20:01:38 52:01 7,7 8,0 8,6 

14 Velikonoce 30.11.2009 20:03:26 51:58 8,0 7,6 8,5 

15 Můj velký den 07.12.2009 20:00:55 51:46 7,8 7,5 8,0 

16 Vánoce 14.12.2009 20:02:00 51:31 8,0 7,2 8,6 

17 Silvestr 21.12.2009 20:04:15 52:02 7,9 7,3 8,4 

18 Bonboniéra 28.12.2009 20:02:53 51:59 7,9 7,1 7,9 

19 3 : 2! 04.01.2010 20:02:31 52:03 8,2 7,6 8,4 

20 Překvapení 11.01.2010 20:02:26 52:04 8,0 7,3 8,3 

21 MDŽ 18.01.2010 20:01:44 52:12 7,9 7,3 8,3 

22 Apríl 25.01.2010 20:01:55 51:55 7,7 7,3 8,0 

23 Ples 01.02.2010 20:01:05 51:46 8,0 7,6 8,4 

24 Klíč ke štěstí 08.02.2010 20:02:49 51:49 8,4 8,3 8,5 

25 Vím, co dělám 15.02.2010 20:02:42 51:45 8,2 7,7 8,6 

26 Rozhodnutí 22.02.2010 20:03:15 51:54 7,9 7,5 8,3 

Průměr 7,8 6,8 7,6 

 


